
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ

ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 4ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 2021

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ
ΣΤΙΣ 19 ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2021

(ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ)

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 41/2021   

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ:
7.  ΕΓΚΡΙΣΗ  ΤΟΥ  2  ΟΥ   ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ  ΤΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ   
««ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗ  –  ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ  ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ/ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ  ΤΟΥ  ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΥ  ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  Μ  ΣΦΡΑΓΙΣΜΕΝΕΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ  ΓΙΑ  ΤΗΝ  «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ  ΘΕΡΙΝΟΥ 
ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ  ΚΑΙ  ΟΙΚΙΑΣ  ΤΣΑΜΗ  ΣΤΟ  ΠΛΑΙΣΙΟ  ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ  ΤΟΥ 
ΕΡΓΟΥ  CINECULTURE»  ΚΑΙ  ΛΗΨΗ  ΑΠΟΦΑΣΗΣ  ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ  ΤΟΥ 
ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ.

Σήμερα Παρασκευή 19 Φεβρουαρίου 2021 και ώρα 10:00 π.μ. συνεδρίασε με 
τη διαδικασία της τηλεδιάσκεψης και σε εφαρμογή της παρ. 1 του άρθρου 10 του 
Π.Ν.Π.  55/Α΄/11-3-2020  «Κατεπείγοντα  μέτρα  αντιμετώπισης  των  αρνητικών 
συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της 
διάδοσής του», η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Έδεσσας, ύστερα από έγγραφη 
πρόσκληση αριθ. πρωτ. 2.044/15-2-2021 του Προέδρου της, που είχε επιδοθεί σ’ 
όλα τα  μέλη αυτής,  τακτικά  και  αναπληρωματικά,  σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του 
άρθρου 75 του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ Α' 87), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 
του  Ν.  4555/2018  (ΦΕΚ  Α΄133)  και  είχε  δημοσιευθεί  στο  Δημοτικό  Κατάστημα 
Έδεσσας, για να συζητήσει και να πάρει απόφαση στο παραπάνω θέμα της ημερήσιας 
διάταξης.

Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί συμμετείχαν και τα (7) μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής.

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Δημήτριος Γιάννου, Δήμαρχος-Πρόεδρος,
2. Μιχάλης Σαμλίδης – Αντιπρόεδρος
3. Ιωάννης Χατζόγλου-Τακτικό μέλος,
4. Αντώνιος Ρυσάφης -Τακτ. μέλο,ς 
5. Αναστασία Ιατρίδου-Βλαδίκα-Τακτ. μέλος,
6.  Ιωάννης Μουράτογλου-Τακτ. μέλος,
7. Ευάγγελος Θωμάς Αναπλ. μέλος.

1. Ιωάννης Τσεπκεντζής -Τακτ. μέλος.

           Επιπλέον στην συνεδρίαση κλήθηκαν να συμμετάσχουν οι Πρόεδροι των 
Συμβουλίων του Δήμου που στην ημερήσια  διάταξη  περιλαμβάνονται  θέματα που 
αφορούν τις αντίστοιχες κοινότητές τους, όμως δεν συμμετείχε κανένας.

1

ΑΔΑ: 6726ΩΡΠ-Ξ41



            Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε  και  η  Ευαγγελία  Δημητριάδου  τακτική 
υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των πρακτικών.
            Ο Πρόεδρος κηρύσσει  την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής 
Επιτροπής κι ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία προτείνει  να 
συζητηθεί σήμερα ως κατεπείγον σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 77 
του Ν.4555/18 (ΦΕΚ Α' 133), το παρακάτω θέμα: 
         ● Σύνταξη σχεδίου 2ης  Αναμόρφωσης του προϋπολογισμού του Δήμου, οικ. 
έτους 2021.

    Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη 
τις διατάξεις του ανωτέρω άρθρου,

Αποφασίζει ομόφωνα
κρίνει  το  ανωτέρω  θέμα  ως  κατεπείγον,  το  οποίο  πρέπει  να  συζητηθεί  σήμερα, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 77 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ Α' 133), 
και να ληφθεί σχετική απόφαση. 
           Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 7ο θέμα της ημερήσιας διάταξης  εκθέτει στα 
μέλη της Οικονομικής Επιτροπής την αριθμ. πρωτ. 1.828/10-2-2021 εισήγηση της 
Δ/νσης  Προγραμματισμού,  Οργάνωσης,  Πληροφορικής  και  Τοπικής  Οικονομικής 
Ανάπτυξης  για  έγκριση  του  αριθμ.  πρωτ.  1.645/8-2-2021  2ου Πρακτικού 
«Αποσφράγιση – αξιολόγηση δικαιολογητικών/τεχνικών προσφορών του συνοπτικού 
διαγωνισμού με σφραγισμένες  προσφορές  για την «Προμήθεια εξοπλισμού θερινού 
κινηματογράφου και οικίας Τσάμη στο πλαίσιο υλοποίησης του έργου Cineculture» 
της Επιτροπής διαγωνισμού και λήψη απόφασης κατακύρωσης της προμήθειας, το 
οποίο έχει ως εξής:

       Σας  επισυνάπτουμε  το  2ο Πρακτικό  «Αποσφράγιση  –  αξιολόγηση 
δικαιολογητικών/τεχνικών προσφορών του συνοπτικού διαγωνισμού με σφραγισμένες  
προσφορές για την «Προμήθεια εξοπλισμού θερινού κινηματογράφου και οικίας Τσάμη  
στο πλαίσιο υλοποίησης του έργου Cineculture» της Επιτροπής διαγωνισμού για έγκριση  
και λήψη απόφασης κατακύρωσης της προμήθειας.

2Ο ΠΡΑΚΤΙΚΟ
ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗ - ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ/ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΤΟΥ

ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΜΕ ΣΦΡΑΓΙΣΜΕΝΕΣ ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΘΕΡΙΝΟΥ ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ ΚΑΙ ΟΙΚΙΑΣ ΤΣΑΜΗ 

ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ CINECULTURE»
Σήμερα,  την 8-2-2021,  ημέρα Δευτέρα και  ώρα 10:00, στο δημοτικό κατάστημα του  
Δήμου Έδεσσας, η Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού και Αξιολόγησης Προσφορών του  
Ανοιχτού  Συνοπτικού  Διαγωνισμού  που  αφορά  στην  «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ  
ΘΕΡΙΝΟΥ ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ ΚΑΙ ΟΙΚΙΑΣ ΤΣΑΜΗ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΟΥ  
ΕΡΓΟΥ  CINECULTURE»,  και  συγκροτήθηκε  με  την  αρ.  279/2020  απόφαση  του  
Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Έδεσσας αποτελούμενη από τους:

1. Ελένη Σύρκου, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών (Πρόεδρος),
2. Χριστίνα Ασημακοπούλου, ΤΕ Πολιτικό Μηχανικό (Μέλος)
3. Σάββα Νεσλεχανίδη, ΠΕ Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό (Μέλος)

συνεδρίασε, σύμφωνα με την αρ. 14016/ 16-10-2020 διακήρυξη που αφορά στην ως  
άνω  προμήθεια,  με  σκοπό  την  αποσφράγιση  και  τον  έλεγχο  των  δικαιολογητικών  
κατακύρωσης  του  προσωρινού  αναδόχου  Π.  &  Π.  ΤΕΧΝΙΚΗ  ΙΚΕ,  όπως  αυτός  

2

ΑΔΑ: 6726ΩΡΠ-Ξ41



αναδείχθηκε με την αρ.  342/2020 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου  
Έδεσσας.

Η πρόεδρος της Επιτροπής στις  10:00 π.μ.,  κήρυξε την έναρξη των εργασιών αυτής  
παραλαμβάνοντας  τον  πρωτοκολλημένο  με  αρ.  1074/27-1-2021  σφραγιστό  φάκελο  
που υπέβαλε ο προσωρινός ανάδοχος, Π. & Π. ΤΕΧΝΙΚΗ ΙΚΕ. τον οποίο μονόγραψε και  
στην συνέχεια αποσφράγισε. Η Επιτροπή προέβη στην αξιολόγηση, των δικαιολογητικών  
που υποβλήθηκαν, ως προς τον αριθμό τους, την πληρότητα και την ισχύ τους σύμφωνα  
με τα προβλεπόμενα στα αρ. 5 & 13 της Διακήρυξης, τα οποία και κατέγραψε ως εξής :

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ
ΚΑΤΑ  ΤΗΝ  ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ  
ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ  ΤΩΝ  ΤΕΧΙΚΩΝ 
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ

13§1α

5§2.1

Απόσπασμα ποινικού μητρώου [Διαχειριστή], αρ. πρ. 2186/26-1-2021

13§1β

5§2.2

Φορολογική Ενημερότητα Αρ. πρ. 69612557/26-10-2020 (ως 26-11-
20)

Αρ. πρ. 70269966/25-1-21 (ως 25-2-21)

5§2.4 Ασφαλιστική ενημερότητα e-ΕΦΚΑ 275045/14-5-20 (ως 13-11-2020)

e-ΕΦΚΑ  1098523/25-11-20  (ως  24-5-
2021)

Υ.Δ. 26-1-2021

e-ΕΦΚΑ 526985/17-12-20 (ως 17-6-2021)  
[Διαχειριστής] *

Πιστοποιητικό Πρωτοδικείου Αρ. πρ. 287/2021

Πιστοποιητικό Γ.Ε.Μ.Η. Αρ. πρ.. 1384084.1991708/26-1-2021

13§1γ

5§2.2.γ

Πιστοποιητικό Σ.Ε.Π.Ε. ή Υ.Δ. Υ.Δ. 26-1-2021

Ένορκη  Βεβαίωση  αρ.  πρ.  1363/7-12-
2020

13§1δ

5§2.8

Υ.Δ. 2.2.3.8. Υ.Δ. 26-1-2021

13§2

5§3

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ  ΜΗΤΡΩΟΥ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

Επιμελητήριο  Λάρισας  αρ.  πρ.  
Μ268941/25-1-2021

Στοιχεία Επιχείρησης Taxis Net

13§3 ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΑ  ΝΟΜΙΜΗΣ Υ.Δ. 26-1-2021

3

ΑΔΑ: 6726ΩΡΠ-Ξ41



ΣΥΣΤΑΣΗΣ  & 
ΕΚΠΡΟΣΩΠΗΣΗς ΚΑΤΑΣΤΑΤΙΚΟ  (καταχ.  Γ.Ε.Μ.Η.  ΑΡ.  ΠΡ.  

137226.1974218)

Επιμελητήριο Λάρισας, Σύσταση εταιρίας

Γ.Ε.Μ.Η.  Πιστ.  Εκπροσωπησης  αρ.  πρ.  
1384081.1991709/16-1-2021

Από  τον  έλεγχο  διαπιστώθηκε  ότι  τα  υποβαλλόμενα  δικαιολογητικά  κατακύρωσης  
κατατέθηκαν εμπρόθεσμα, ήταν πλήρη, σε ισχύ και σύμφωνα με τα οριζόμενα στη αρ.  
14016/ 16-10-2020 Διακήρυξη.

Κατόπιν των παραπάνω, η επιτροπή εισηγείται 

Την κατακύρωση του διαγωνισμού για την  «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΘΕΡΙΝΟΥ 
ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ  ΚΑΙ  ΟΙΚΙΑΣ  ΤΣΑΜΗ  ΣΤΟ  ΠΛΑΙΣΙΟ  ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ  ΤΟΥ 
ΕΡΓΟΥ CINECULTURE»
στον οικονομικό φορέα  Π. & Π. ΤΕΧΝΙΚΗ ΙΚΕ με  αξία  σύμβασης  πενήντα πέντε  
χιλιάδες εννιακόσια τριάντα εννέα Ευρώ (55.939,00 €) πλέον ΦΠΑ 24%

          Ενόψει  των  ανωτέρω  ο  Πρόεδρος  καλεί  την  Οικονομική  Επιτροπή  να 
αποφασίσει σχετικά, δηλαδή να κατακυρώσει το αποτέλεσμα της  δημοπρασίας.

Η  Οικονομική  Επιτροπή  μετά  από  διαλογική  συζήτηση,  αφού  εξέτασε  με 
προσοχή  τα  στοιχεία  της  δημοπρασίας  και  διαπίστωσε  ότι  αυτή  έχει  διεξαχθεί 
νομότυπα κι αφού έλαβε υπόψη της: 
          α)τις  διατάξεις  του  άρθρου  72  του  Ν.  3852/2010(ΦΕΚ  Α'  87) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της  Διοίκησης  και  Αυτοδιοίκησης-  Πρόγραμμα Καλλικράτης»,  όπως 
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 40 παρ. 1στί  του Ν. 4735/20120 ( ΦΕΚ  Α΄197) 
«Τροποποίηση του Κώδικα Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων 
στον  δημόσιο  τομέα,  ρύθμιση  οργανωτικών  θεμάτων  της  Γενικής  Γραμματείας 
Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του 
Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη 
λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις», 

β) τις αριθ. 279/2020  και 342/2020 αποφάσεις της , 
γ) το αριθμ. πρωτ.  1.645/8-2-2021 2ο πρακτικό  της Επιτροπής διαγωνισμού, 
δ) τη διακήρυξη του συνοπτικού διαγωνισμού για την εκτέλεση της προμήθειας 

με  τίτλο  «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ  ΘΕΡΙΝΟΥ  ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ  ΚΑΙ 
ΟΙΚΙΑΣ ΤΣΑΜΗ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ CINECULTURE»,

Αποφασίζει ομόφωνα
   Α. Εγκρίνει το αριθμ. πρωτ.  1.645/8-2-2021 2ο πρακτικό  της Επιτροπής 

διαγωνισμού για  την  εκτέλεση  της  προμήθειας  με  τίτλο  «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ  ΘΕΡΙΝΟΥ  ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ  ΚΑΙ  ΟΙΚΙΑΣ  ΤΣΑΜΗ  ΣΤΟ 
ΠΛΑΙΣΙΟ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ CINECULTURE».
            Β. Κατακυρώνει το αποτέλεσμα του παραπάνω διαγωνισμού που έγινε μετά 
από  τον  έλεγχο  των  δικαιολογητικών  συμμετοχής,  από  την  αρμόδια  Επιτροπή 
Διαγωνισμού του Δήμου, για την ανάδειξη αναδόχου για την εκτέλεση της προμήθειας 
με  τίτλο  «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ  ΘΕΡΙΝΟΥ  ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ  ΚΑΙ 
ΟΙΚΙΑΣ  ΤΣΑΜΗ  ΣΤΟ  ΠΛΑΙΣΙΟ  ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ  ΤΟΥ  ΕΡΓΟΥ  CINECULTURE», 

4

ΑΔΑ: 6726ΩΡΠ-Ξ41



προϋπολογισμού  εβδομήντα  ενός  χιλιάδων  επτακοσίων  τριών  ευρώ  (71.703,00€) 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.,  κατά την οποία σύμφωνα με το σχετικό πρακτικό 
της  Επιτροπής  Διαγωνισμού,  ανάδοχος  (οριστικός)  της  εκτέλεσης  της  προμήθειας 
αναδεικνύεται  ο  οικονομικός φορέας  «Π. & Π. ΤΕΧΝΙΚΗ ΙΚΕ»,  με έδρα την οδό 
Αιόλου 46 στη Λάρισα και ΑΦΜ -800573209-, του οποίου η προσφορά αναλύεται ως 
ακολούθως:

ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ 55.939,00 €
ΦΠΑ 13.425,36 €
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ 69.364,39 €

πάνω  στις  τιμές  της  από  12-08-2020  μελέτης  της  Δ/νσης  Προγραμματισμού 
Οργάνωσης Πληροφορικής & Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης του Δήμου Έδεσσας.

Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 
10:30 μ.μ.

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 41/2021
Αφού  συντάχθηκε  και  αναγνώσθηκε  το  πρακτικό  αυτό  υπογράφεται  ως 

κατωτέρω. 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ

Ακριβές 23-2-2021
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΓΙΑΝΝΟΥ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ
Μιχάλης Σαμλίδης,  Ιωάννης Χατζόγλου, Αναστασία 
Ιατρίδου-Βλαδίκα, Ιωάννης Μουράτογλου,  Αντώνιος 
Ρυσάφης, Ευάγγελος Θωμάς (Αναπλ. μέλος).

Αποδέκτες προς ενέργεια: 
- Προϊστάμενο Δ/νσης  Προγραμματισμού, Οργάνωσης, Πληροφορικής και Τοπικής 
Οικονομικής Ανάπτυξης.

-Εσωτερική Διανομή:
- Πρόεδρο Επιτροπής κα Ελένη Σύρκου.

5

ΑΔΑ: 6726ΩΡΠ-Ξ41


	      	 		
	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

		2021-02-23T09:42:18+0200
	Athens




